
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 5. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 23. 5. 2023 

 
Přítomni: Robert Prade, Bc. Anna Provazníková, Pavel Váňa, Mgr. Lucie Židková, MBA, 
Lukáš Oplt, Bc. Jiří Zavoral, Mgr. Barbora Šolková, Vladimír Lukeš, Bc. Jana Hajná  
Omluveni: Bc. Dana Morcová – vedoucí odboru sociální a bytové politiky, Bc. Jan Gabriel, 
MBA – ředitel DS Františkov, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, Bc. Lukáš Poruba 
– manažer prevence kriminality MPL, Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální 
záležitosti, Mgr. Jan Hruška – náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21, 
Mgr. Petr Slanina, LL.M, MBA, Kamila Urbánková 
Hosté: - 
 
Program jednání: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu ze 4. zasedání výboru 
3. Materiál ZM - Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací sociálního a zdravotního zaměření 
4. Materiál ZM - Mimořádná aktualizace majetkové přílohy ke zřizovací listině 

Komunitního střediska KONTAKT Liberec, příspěvkové organizace 
5. Materiál ZM – Dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2023 
6. Materiál ZM - Dodatky  ke smlouvám  SOHZ  pro příspěvkové organizace v oblasti 

kultury, zdravotních a sociálních služeb a dodatek k pověření SOHZ pro Komunitní 
práce Liberec, o. p. s., pro rok 2023 

7. Fond zdraví a prevence 2023 – návrh výboru na přidělení/nepřidělení dotací 
8. Různé 
9. Závěr 

 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru přivítal. 
Výbor se sešel v počtu 8 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný. Náměstkyně primátora 
pro sociální záležitosti se z důvodu nemoci ze zasedání omluvila, ale poslala e-mailem 
krátké doplnění k předkládaným materiálům. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/5/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 5. 
zasedání výboru. 

     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 



 
2. Schválení zápisu ze 4. zasedání  

K zápisu ze 4. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/5/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem ze 4. 
zasedání výboru konaného dne 25. 4. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
Příchod: Bc. Hajná 
 
3. Materiál ZM - Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací sociálního a zdravotního zaměření 
 

Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám aktualizují seznam majetku svěřeného 
příspěvkovým organizacím sociálního a zdravotního zaměření zřizovaným statutárním 
městem Liberec a jsou nedílnou součástí zřizovacích listin. Rozsah majetku je shodný s 
údaji, které příspěvkové organizace potvrdily v dokladových inventarizacích. 
Bc. Teplá e-mailem doplnila, že se jedná o standardní každoročně předkládanou 
aktualizaci majetku příspěvkových organizací. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/5/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit úplná aktualizovaná znění majetkových příloh ke zřizovacím 
listinám příspěvkových organizací sociálního a zdravotního zaměření k 1. 1. 2023, dle 
příloh č. 1-3: 
1) Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace 
2) Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 
3) Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
4. Materiál ZM - Mimo řádná aktualizace majetkové přílohy ke zřizovací listině 

Komunitního střediska KONTAKT Liberec, příspěvkové organizace 
 

Majetková příloha ke zřizovací listině aktualizuje seznam majetku svěřeného 
Komunitnímu středisku KONTAKT Liberec, příspěvkové organizaci a je nedílnou 
součástí zřizovací listiny. Organizaci je ke dni  1. 5. 2023 předáván k hospodaření 
nemovitý majetek statutárního města Liberec – zrekonstruovaný objekt Liebiegova Paláce 
včetně přilehlých pozemků, přípojek a dalších součástí budovy bývalé galerie. 
Bc. Teplá e-mailem doplnila, že se jedná o mimořádnou aktualizaci majetkové přílohy 
zřizovací listiny v souvislosti s přestěhováním a převzetím objektu do užívání. 

 



Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/5/2023/04 
 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit úplné aktualizované znění majetkové přílohy ke zřizovací listině 
Komunitního střediska KONTAKT Liberec, příspěvkové organizace, k 1. 5. 2023, dle 
přílohy č. 1 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
5. Materiál ZM -  Dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2023 
 

V návaznosti na vyhlášení dotačního titulu na financování sociálních služeb v roce 2023 a 
v souladu s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Liberec na 
podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec předkládá 
odbor sociální a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na 
přidělení dotace pro 31 poskytovatelů sociálních služeb v celkové výši 12 000 000 Kč. 
Bc. Teplá e-mailem doplnila, že se jedná o každoroční dotační titul pro poskytovatele 
sociálních služeb, kde se díky navýšení finančních prostředků v letošním roce rozděluje 
12.000.000 Kč. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/5/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2023 v celkové výši 12.000.000 Kč žadatelům jmenovitě 
uvedeným v příloze č. 1,  

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s poskytovateli sociálních 
služeb jmenovitě uvedených v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 
sociálních služeb uvedené v příloze č. 2. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
6. Materiál ZM - Dodatky  ke smlouvám SOHZ pro příspěvkové organizace v oblasti 

kultury, zdravotních a sociálních služeb a dodatek k pověření SOHZ pro Komunitní 
práce Liberec, o. p. s., pro rok 2023 

 
Orgánům města jsou předkládány dodatky č. 1 ke smlouvám SOHZ pro příspěvkové 
organizace SML v oblasti kultury, zdravotních a sociálních služeb a dodatek č. 4 k 
pověření SOHZ pro Komunitní práce Liberec, o. p. s., pro rok 2023. 
Bc. Teplá e-mailem doplnila, že se jedná o dodatky u příspěvkových organizací řešící 
finanční vypořádání vyrovnávací platby, které se provádí každoročně; u Komunitních 



prací pak řeší bezúplatně poskytnutou veřejnou podporu ve formě darovaní 2 automobilů 
vyřazených Centrem zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/5/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. dodatky č. 1 ke smlouvám o závazku veřejné služby a o podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby dle příloh č. 1–5 s následujícími příspěvkovými organizacemi 
města v oblasti kultury, zdravotních a sociálních služeb: 

• Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace (IČ: 00083143) 
• Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace (IČ 00083178) 
• Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace (IČ 27336751) 
• Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace (IČ: 65100654) 
• Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace (IČ: 10808108) 
2. dodatek č. 4 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

společností Komunitní práce Liberec, o. p. s., IČ 27275558, dle přílohy č. 6 
     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
7. Fond zdraví a prevence – návrh výboru na přidělení/nepřidělení dotací 

 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 44/2023 ze dne 16. 2. 2023 bylo schváleno 
vyhlášení programů na rok 2023. Zároveň dne 16. 2. 2023 usnesením č. 32/2023 schválilo 
Zastupitelstvo města Liberec rozpočtové opatření, kterým byl rozpočet Fondu zdraví a 
prevence navýšen na 1.135.000 Kč.  
Výbor pro sociální záležitosti navrhl v souladu s článkem 5.16 Statutu Dotačního fondu 
SML navýšení alokace vyhlášeného programu: 

• 4.1 Program Prevence civilizačních chorob a podpora zdravého životního stylu na 
celkový objem finančních prostředků 650.000 Kč 

• 4.2 Program Primární prevence rizikových jevů na celkový objem finančních 
prostředků 128.000 Kč, 

• 4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování na celkový 
objem finančních prostředků 356.000 Kč. 

 
Do uzávěrky příjmu žádostí, tj. do 12. 4. 2023, 17.00 hod. bylo v systému Grantys 
zaevidováno celkem 46 žádostí. Správce programů poté provedl dle bodu 5.9 statutu 
formální posouzení doručených žádostí z hlediska úplnosti a naplnění podmínek 
vyhlášeného programu. 9 žádostí bylo z řízení o přiznání dotace vyřazeno pro 
administrativní nesoulad. Následně správce programů přidělil každé žádosti bodové 
hodnocení dle kritérií a připravil podklady pro členy výboru pro sociální záležitosti. 
Výbor pro sociální záležitosti za pomoci správce programu projednal předložené žádosti a 
seřadil je dle bodového ohodnocení. Žádosti s bodovým hodnocením 35 bodů a výše 
navrhl podpořit ve výši 100%. U žádostí s bodovým ohodnocením 34 bodů navrhl  
ponížit výši požadované dotace o 5.000 Kč a žádosti s bodovým ohodnocením menším 
než 34 bodů navrhl nepodpořit.  



4.1 Program Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního 
stylu – objem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu ve 
výši 650.000 Kč 
V rámci tohoto programu bylo celkem zaevidováno 26 žádostí. 6 žádostí bylo z důvodu 
administrativního nesouladu vyřazeno z dalšího hodnocení. Celková výše požadovaných 
finančních prostředků činila 859.000 Kč. Výbor navrhl poskytnout dotace v celkové výši 
650.000 Kč. 
4.2 Program Primární prevence rizikových jevů - objem finančních prostředků na 
rozdělení v tomto vyhlášení programu ve výši 128.000 Kč 
V rámci tohoto programu bylo zaevidováno celkem 5 žádostí. Z důvodu administrativního 
nesouladu nebyla vyřazena z dalšího hodnocení žádná žádost. Celková výše požadovaných 
finančních prostředků činila 168.950 Kč 
4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování - objem 
finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu ve výši 356.000 Kč 
V rámci tohoto programu bylo zaevidováno celkem 15 žádostí. 3 žádosti byly z důvodu 
administrativního nesouladu vyřazeny z dalšího hodnocení. Celková výše požadovaných 
finančních prostředků činila 470.190 Kč.  
Celkem výbor pro sociální záležitosti navrhl rozdělit z dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu SML v roce 2023 částku 1.134.000 Kč. Nerozdělené finanční prostředky 
(1.000 Kč) budou převedeny do dalšího roku. 
O přidělení dotací rozhodne rada města a zastupitelstvo města na základě předloženého 
návrhu výboru pro sociální záležitosti. Po konečném schválení dotací Zastupitelstvem 
města Liberec budou všichni žadatelé písemně vyrozuměni o výši přidělené dotace či o 
nepřidělení dotace. 

 
8. Různé 
 

• pan Prade předal informace z jednání krajského výboru pro sociální věci 
- dofinancování sociálních služeb (2. kolo) – k dispozici 55.787.491 Kč 
- předfinancování sociálních služeb (r. 2024) – k dispozici 50.000.000 Kč 

•  3. 6. 2023 slavnostní otevření Paláce Liebieg – celodenní program, vstup zdarma 
• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se 

uskuteční v úterý 27. června 2023 od 16.30 hodin pravděpodobně v prostorách 
nově zrekonstruovaného Paláce Liebieg, U Tiskárny 81/1, Liberec V-Kristiánov, 
pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice výboru 

 
8. Závěr 
Předseda výboru ukončil zasedání výboru v 17.00 hodin. 

 
 
 
 
V Liberci dne 30 5. 2023 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 5. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 23. 5. 2023 

 
 
č. usnesení VSZ/5/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 5. 
zasedání výboru. 

     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/5/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem ze 4. 
zasedání výboru konaného dne 25. 4. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/5/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit úplná aktualizovaná znění majetkových příloh ke zřizovacím 
listinám příspěvkových organizací sociálního a zdravotního zaměření k 1. 1. 2023, dle 
příloh č. 1-3: 
1) Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace 
2) Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 
3) Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace 
 Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/5/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit úplné aktualizované znění majetkové přílohy ke zřizovací listině 
Komunitního střediska KONTAKT Liberec, příspěvkové organizace, k 1. 5. 2023, dle 
přílohy č. 1 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 



č. usnesení VSZ/5/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2023 v celkové výši 12.000.000 Kč žadatelům jmenovitě 
uvedeným v příloze č. 1,  

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s poskytovateli sociálních 
služeb jmenovitě uvedených v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 
sociálních služeb uvedené v příloze č. 2. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
 
č. usnesení VSZ/5/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. dodatky č. 1 ke smlouvám o závazku veřejné služby a o podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby dle příloh č. 1–5 s následujícími příspěvkovými organizacemi 
města v oblasti kultury, zdravotních a sociálních služeb: 

• Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace (IČ: 00083143) 
• Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace (IČ 00083178) 
• Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace (IČ 27336751) 
• Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace (IČ: 65100654) 
• Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace (IČ: 10808108) 
2. dodatek č. 4 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

společností Komunitní práce Liberec, o. p. s., IČ 27275558, dle přílohy č. 6 
 Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
 
 

Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
V Liberci 30. 5. 2023 


